
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.11     DEL 09-01-18 

 

Oggetto: RINNOVO TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2018 - 

PROVVEDIMENTI. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

- Visto che anche per l'anno 2018 necessita regolarizzare la tassa di proprietà (bolli) dei 

veicoli/scuolabus di proprietà del Comune di Fiuminata; 

 

- Preso atto che la spesa per i “bolli” è una spesa fissa e obbligatoria; 

 

- Visto che i mezzi comunali attualmente in possesso dell’Amministrazione Comunale sono i 

seguenti: 
       MEZZO    TARGA          SCADENZA 

FIAT PANDA               AV 262 VL       DICEMBRE 2017 

FIAT PANDA Prot. Civile            CC 929 NC      DICEMBRE 2017 

AUTOCARRO   CC 065 MZ        GENNAIO 2018 

SCUOLABUS IVECO   CA 266 SJ         GENNAIO 2018 

SCUOLABUS IVECO   DR 294 EV        GENNAIO 2018 

Mezzo Antincendio Prot. Civile BH 659LH       GENNAIO 2018 

AUTOCARRO Prot. Civile  ED 696 HN       GENNAIO 2018 

FIAT 16     ET 155 HS       AGOSTO   2018 

 

- Visto che l’importo da pagare per il rinnovo della presente imposta risulta essere pari ad €. 

1.567,25 come di seguito specificato (importo al netto delle spese di commissione – spese di 

commissioni pari ad €. 1,87 cadauno): 
        MEZZO      TARGA               IMPORTO 

FIAT PANDA               AV 262 VL     €.     120,80 

FIAT PANDA Prot.Civile            CC 929 NC     €.     116,80 

AUTOCARRO   CC 065 MZ    €.     157,69   

SCUOLABUS IVECO   CA 266 SJ      €.     339,19 

SCUOLABUS IVECO   DR 294 EV       €.     412,10 

Mezzo Antincendio Prot. Civile       BH 659LH                                  €.       72,23 

AUTOCARRO Prot. Civile              ED 696 HN               €.       72,23 

FIAT 16     ET 155 HS   €.     276,21 

                                                            TOT.  €.   1.567,25 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 



 

 2 

DETERMINA 

 

- La presente forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di provvedere per l’anno 2018 al pagamento di   €. 1.567,25  (€.  1.567,25+ €.14,96 per spese di 

commissioni) a mezzo di ricevitoria LOTTOMATICA, quale rinnovo della tassa di proprietà dei 

seguenti  mezzi di proprietà comunale:  
FIAT PANDA  AV 262 VL  €. 120,80+€. 1,87=  €. 122,67   
FIAT PANDA Prot.Civile CC 929 NC €. 116,80+€. 1,87=  €. 118,67      

      AUTOCARRO  CC 065 MZ €. 157,69+€. 1,187= €.    159,56 

SCUOLABUS IVECO CA 266 SJ  €. 339,19+€. 1,87=  €. 341,06    
SCUOLABUS IVECO DR 294 EV  €. 412,10+€. 1,87=  €. 413,97    

       Mezzo Ant. Prot. Civile       BH 659LH        €.   72,23+€. 1,87=         €.            74,10           
AUTOCARRO Prot.Civile ED 696 HN      €.   72,23+€. 1,87=           €.           74,10     

FIAT 16    ET 155 HS       €. 276,21+€. 1,87=           €.         278,08       

          €.       1.582,21 

 

- Di incaricare l’ufficio Ragioneria al pagamento dei bolli in questione per l’anno 2018; 

 

- Di imputare la spesa complessiva di €. 1.582,21 nei rispettivi capitoli in corso di 

predisposizione che presenteranno adeguato stanziamento nel bilancio di previsione 2018: 
                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

- Di 

trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo dell’iter 

procedurale. 

 
 

 

n° 

 

MEZZO 

 

Capitolo 

Importo bollo 

 +  spese di commissione 

 

1 FIAT PANDA AV 262 VL 2015 art.1 €.   120,80+€.1,87= 

€.122,67  

Servizio 

stradale 

2  FIAT PANDA CC 929 NC 1884 art.1 €.   116,80+€.1,87= 

€.118,67 

Protezione 

Civile 

3 AUTOCARRO CC 065 MZ 2015  art.1 €.   157,69+€.1,87= 

€.159,56 

Servizio 

stradale 

4 SCUOLABUS CA 266 SJ 812 art.1 €.   339,19+€.1,87= 

€.341,06 

 Scuolabus 

5 SCUOLABUS DR 294 EV 812 art.1  €.   412,10+€.1,87= 

€.413,97   

 Scuolabus 

6 Aut. BH659LH P.R.C. 1884 art.1 €.     72,23+€.1,87= €.  

74,10 

Protezione 

Civile 

7 Aut. ED696HN P.R.C. 1884 art.1 €.     72,23+€.1,87= €.  

74,10 

Protezione 

Civile 

8 FIAT 16 ET 155 HS 2015 art.1 €.   276,21+€.1,87= €. 

278,08 

Servizio 

stradale 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 09-01-18      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 28-09-2018                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 28-09-018 al 13-10-018 

 

Li 14-10-18                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 28-09-2018 

 


